
事  務  連  絡 

令和２年７月１５日 

 

各都道府県建設業協会 

専務理事・事務局長 殿 

一般社団法人全国建設業協会 

専務理事  山崎 篤男 

〔 公 印 省 略 〕 

 

 

中央建設業審議会工期ワーキンググループにおける 

工期に関する基準の最終案について（情報提供） 
 

 

平素は本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、中央建設業審議会「工期に関する基準の作成に関するワーキンググルー

プ（以下、ＷＧという）」については、令和２年６月 30 日開催の第６回ＷＧを

もって、「工期に関する基準」を作成するための審議が全て終了し、工期に関す

る基準の最終案が別紙のとおり取り纏められましたので情報提供いたします。 

工期ＷＧにおいて、各都道府県建設業協会、会員企業の皆様および土木専門委

員会・建築専門委員会各委員の皆様におかれましては、各種意見照会や情報提供

依頼へのご協力をいただき誠にありがとうございました。 

 

今後、今回示された基準の最終案を基に、７月 20 日開催予定の中央建設業審

議会総会にて審議された後、勧告される予定です。 

中央建設業審議会総会における審議結果などについては、後日、別途お知らせ

いたします。 
 

 

【添付資料】 

別紙 工期に関する基準（最終案） 
 
※工期ＷＧに関する情報は国土交通省ホームページにて公開されております 

https://www.mlit.go.jp/policy/shingikai/s504_koukikijun01_past.html 

 
 

以 上 

 

 
（担当）事業部 福田 

TEL 03-3551-9396 

FAX 03-3555-3218 

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp 

https://www.mlit.go.jp/policy/shingikai/s504_koukikijun01_past.html

